QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /ĐĐBQH-VP

V/v chuyển đơn của công dân
     Điện Biên, ngày     tháng 10 năm 2024

                        Kính gửi:

- UBND huyện Mường Chà;

- Công an huyện Mường Chà.

Ngày 11/10/2024, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn

phản ánh của ông Hồ Sã Sùng, Bản Hồ chim II, xã Ma Thì Hồ, huyện Mường Chà,

tỉnh Điện Biên, với nội dung: Đề nghị Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên xem

xét, giải quyết lại vụ việc và theo dõi, giám sát, đôn đốc các cơ quan giải quyết đơn

của ông: (1) đơn đề nghị UBND xã Ma Thì Hồ, UBND huyện Mường Chà xem xét,

giải quyết lại việc tranh chấp bãi chăn thả trâu giữa gia đình ông với gia đình ông

Hạng A Chứ, vụ việc đã được UBND xã Ma Thì Hồ giải quyết năm 2007; (2) đơn

trình bày với UBND huyện Mường Chà và Ban Tổ chức huyện uỷ Mường Chà về

việc ông không đồng ý việc con dâu ông Hạng A Chứ đảm nhiệm chức Phó Chủ tịch

UBND xã Ma Thì Hồ; (3) đơn đề nghị Công an huyện Mường Chà, giải quyết vụ

việc ông bị cưỡng đoạt.

Sau khi xem xét nội dung đơn phản ánh của công dân, căn cứ các quy định

của pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân,

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên chuyển đơn của ông Hồ Sã Sùng đến UBND

huyện Mường Chà và Công an huyện Mường Chà để chỉ đạo xem xét, giải quyết, trả

lời công dân và gửi kết quả giải quyết về Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy Mường Chà;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- UBND xã Ma Thì Hồ;
- Ông Hồ Sã Sùng, bản Hồ Chim II,

xã Ma Thì Hồ, huyện Mường Chà;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Lò Thị Luyến

2

		2024-10-15T11:20:33+0700

		2024-10-15T14:13:21+0700

		2024-10-15T14:13:22+0700

		2024-10-15T14:14:16+0700